
Liberec 10. března 2014 

 

Tisková zpráva 
Již pošestnácté zavlála před libereckou radnicí 

tibetská vlajka 
 

Již pošestnácté zavlála na stožáru před historickou budovou liberecké radnice vlajku Tibetu. 

Statutární město Liberec tímto aktem upozorňuje na porušování lidských práv v této zemi, která je 

od padesátých let 20. století okupována Čínskou lidovou republikou. 

Vyvěšením vlajky radnice vyjadřuje podporu tibetskému lidu v jejich nenásilném boji za svá práva  

a snahu o zachování národní identity. „Sami jsme ještě nedávno žili v nesvobodě. Proto se i město 

Liberec již pošestnácté připojuje ke kampani, která má upozornit na potlačování lidských práv 

v Tibetu,“ řekla primátorka Martina Rosenbergová. 

V Tibetu jsou desítky let porušována základní lidská práva, včetně systematického potlačování 

svobody slova, politického a náboženského vyznání, národní a kulturní identity. Tibeťanům jsou 

například odpírána práva na vzdělání, používání vlastních státních symbolů, dochází k diskriminaci 

tibetského jazyka. Jen za poslední čtyři roky se na protest proti útlaku pokusilo upálit více než sto 

Tibeťanů. Mnoho z nich nepřežilo. 

Právě na letošní 10. březen připadá 55. výročí povstání Tibeťanů proti čínské okupaci jejich země, 

která trvá prakticky dodnes. Povstání bylo tehdy krvavě potlačeno a duchovní vůdce Tibetu dalajlama 

byl donucen uchýlit se do indického exilu. 

Česká republika se k mezinárodní kampani Vlajka pro Tibet aktivně připojila již v roce 1996, kdy vlajku 

vyvěsily první čtyři radnice. V roce 2013 už kampaň podpořilo 467 českých obcí, měst, městských 

částí nebo krajů. 

 

Kontakt pro média: 

Jan Král 

Referent propagace a komunikace s veřejností 

odbor Kancelář primátorky 

Statutární město Liberec  

Magistrát města Liberec  

nám. Dr. E. Beneše 1; Liberec 1 

mobil: +420 733 618 706 

tel.: +420 485 243 183 

e-mail: kral.jan@magistrat.liberec.cz 

web: www.liberec.cz 

http://www.liberec.cz/

